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 هم اندیشی طرح بیستون اولین گزارش
 

 

 

 

 محسن کامیار

 مجري برش استانی طرح بیستون

 سازمان نصر خراسان رضوي

 

 

 مقدمه
طرح بیستون با هدف تحول در اقتصاد دیجیتال به ابتکار سازمان نصر کشور طراحی شده است. در این طرح 

هر یک از سازمان هاي نصر استانی وظیفه اجراي برش استانی را برعهده دارند. در مراحل اجرایی طرح در فاز 

ري شده است. در فاز دوم طرح اول ترویج طرح و آشنایی استان ها با اهداف و روند اجراي طرح هدف گذا

آمایش داده هاي استان تهیه شده و براي سازمان نصر کشور ارسال شده است. در فاز کنونی هدف تعریف 

پروژه هاي تحول اقتصاد دیجیتال می باشد. این پروژه ها باید بتوانند در مجموع در افق ترسیم شده سال 

 د فناوري اطلاعات در استان شوند. برابري اندازه اقتصا 3تا  2منجر به رشد  1401

به همین منظور و با هدف اشتراك فرصت هاي موجود با کلیه اعضاي صنف و همچنین دستیابی به عناوین 

که نزدیک به واقعیت بوده و درصد موفقیت بالاتري داشته باشند، جلسه هم اندیشی با اعضاي  پروژه هایی

 برنامه ریزي و برگزار شد. 1398دیماه  5صنف در تاریخ 

در بخش پایانی این سند راهکار ارتباط شرکت  در این سند گزارشی مختصر از این هم اندیشی ارائه شده است.

 ستون (جناب آقاي دکتر محسن کامیار) مشخص گردیده است.ها با مجري استانی طرح بی

 

 اطلاع رسانی
رویکرد انتشار محتوا برنامه ریزي شد. این انتشار پر حجم نبوده اما به منظور اطلاع رسانی به اعضاي صنف 

هدفمند و در کانال هایی که اعضاي صنف در آن ها حضور داشتند صورت گرفت. کانال هاي مورد هدف به 

 زیر بوده اند:شرح 

 کانال سازمان نصر استان •



 گروه شرکت هاي نرم افزار سازمان نصر استان •

 گروه مراکز مشاوره کارآفرینی •

 گروه شتابدهنده هاي استان •

البته از دو کانال دیگر نیز درخواست شده بود تا نسبت به انتشار محتوا اقدام فرمایند که به هر تقدیر میسر 

 نشده است

 شرکت هاي دانش بنیان استانکانال انجمن  •

 کانال اطلاع رسانی دانش بنیان •

با مراکز دیگري نیز مذاکراتی صورت گرفته بود اما انتشار محتوا صورت نگرفت. انتظار می رود در جلسات هم 

اندیشی بعدي با هماهنگی سازمان نصر درخواست هاي رسمی براي انتشار محتوا ارسال شود تا به غناي این 

 وده شود.جلسات افز

همچنین پیش از برگزاري این جلسه جلساتی توجیهی و هماهنگی اولیه در سطح هیئت مدیره سازمان نصر 

 استان و همچنین کمیسیون نرم افزار سازمان نصر استان برگزار گردیده است.

ود ایجاد شده ب علاوه بر این موارد در محتواهاي منتشر شده نیز لینک ثبت نام در رویداد که در سامانه ایوند

 تا دسترسی به اطلاعات تماس حضار در آینده با سهولت بیشتري فراهم گردد.

 محتواهاي منتشر شده به شرح زیر می باشند:

 

آیا می دانید سازمان نصر کشور از تشکیل مراکز 

در قالب طرح بیستون  CVCنوآوري و سرمایه گذاري 

 HUBحمایت می کند. این مراکز می توانند با ایجاد 

حمایتی از انواع طرح ها با هدف توسعه کسب و کار 

دیجیتال در استان حمایت کنند. از این رو سازمان 

نصر کشور تشکیل چنین مراکزي را در راستاي 

اهداف طرح بیستون دانسته و از آن ها حمایت می 

نماید. این حمایت ها در قالب واگذاري عاملیت منابع 

و دیگر سازمان هاي موجود وزارت فناوري اطلاعات 

مرتبط به این مراکز صورت خواهد پذیرفت. مسلما 

طرح هایی که از طریق این مراکز معرفی شوند می 

توانند در اولویت هاي حمایتی نهادهاي ذیربط قرار 

 گیرند.

دسترسی به داده هاي تولید شده در بخش هاي 

حاکمیتی که جنبه محرمانگی ندارند یکی از حقوق 

زمه توسعه کسب و کارهاي دیجیتال شهروندي و لا

می باشد. اگر کسب و کاري دارید که به این داده ها 

وابسته است و براي دسترسی به آن ها نیاز به حمایت 

هاي صنفی دارید، سازمان نصر می تواند در قالب 

طرح هاي ذیل بیستون از شما حمایت نماید. این 

بخش حمایت ها عمدتا شامل عقد تفاهم و رایزنی با 

هاي حاکمیتی می باشد، موضوعی که عمدتا از سوي 

 .یک شرکت به تنهایی قابل دسترسی نیست

 



سلسله جلساتی منظم (هر دو  صبحانه هاي بیستونی

هفته یک جلسه) با حضور اعضاي هیئت مدیره 

سازمان هاي نصر استانی و سازمان نصر کشور با 

مقامات کشوري مرتبط با حوزه فناوري اطلاعات 

 است.

اگر ایده، دغدغه، انتقاد و یا پیشنهاداتی دارید از 

طریق هیئت مدیره نصر استان می توانید این موارد 

میان گذاشته و با صلاحدید نصر استان این را در 

موارد به اطلاع مسئولین حاضر در جلسات رسانده 

 خواهند شد.

یکی از  (BPOبرونسپاري فرآیندهاي تجاري (

پیشرفته ترین مفاهیم در دنیاي تجارت امروز است. 

این سازوکار مورد نیاز تمامی شرکت هاي فناور است 

اوري به توسعه فن تا بتوانند با آسودگی خیال نسبت

هاي خود اقدام نمایند. اگر تجربه اي در این زمینه 

دارید و می توانید خدمات خود را در اختیار دیگر 

اعضاي صنف قرار دهید سازمان نصر در طرح 

 بیستون مشتاقانه منتظر شماست.

چنانچه محصول شما بازار بالقوه اي در کشورهاي 

ک می کند تا همسایه دارد، سازمان نصر به شما کم

محصول خود را به اتاق هاي بازرگانی مشترك با 

همسایگان ایران معرفی نمایید و فرصت تعامل با 

تجار و فعالین صنایع مختلف در کشورهاي همسایه 

 را بیابید. 

چنانچه طرحی براي معرفی ظرفیت هاي همه 

اعضاي این صنف در کشورهاي همسایه دارید حتما 

 گذارید.آن را با ما در میان ب

حمایت هاي دولتی از بخش خصوصی در حوزه 

تآمین مالی یکی از رایج ترین روش ها است. سازمان 

نصر در بیستون به دنبال آن است تا این تأمین مالی 

هدفمند و هوشمند باشد. از این رو به دنبال شرکت 

هایی هستیم که برروي فناوري هاي نوظهور فعالیت 

 می نمایند.

حل هاي مختلفی تأمین خواهند شد این منابع از م

از جمله منابع وام وجوه اداره شده، صندوق هاي 

 پژوهش و فناوري استانی، صندوق نوآوري و ... .

توجه به ظرفیت هاي استانی، صنایع برتر استان و 

چالش هاي استان مهم ترین رویکرد در طرح 

بیستون است. صنعت فناوري اطلاعات در دنیاي 

د تسهیل گر عبور از بسیاري از موانع امروز می توان

گذشته باشد. در بیستون به دنبال آن هستیم تا این 

ظرفیت فناوري اطلاعات را به مدیران دیگر حوزه ها 

نشان دهیم. براي رسیدن به این هدف راهی جز 

همراهی تک تک شما عزیزان وجود ندارد. مشتاقانه 

 منتظر همراهی شما در طرح بیستون هستیم.

یابی به موفقیت هاي بزرگ جز با اتحاد و کار دست

جمعی به دست نمی آید. براي فتح بازارهاي 

فراسرزمینی لازم است فعالین صنف نسبت به ایجاد 

 کنسرسیوم هاي موفق اقدام نماید.

اگر ایده اي در این حوزه دارید و براي دریافت 

حمایت هاي دولتی و تسهیلات تشویقی حوزه 

مواجه هستید و یا از آن اطلاع  صادرات با مشکلاتی

کافی ندارید، سازمان نصر مشتاقانه در بیستون همراه 

 شما خواهد بود.



، واقعیت مجازي و واقعیت 5Gفناوري هایی مانند 

افزوده، هوش مصنوعی تجاري، داده کاوي و ... در 

و در ایران با فقر  دنیا به مرحله تجاري رسیده اند

شدیدي در این حوزه مواجه هستیم. اگر پروژه اي 

در هر یک از این حوزه ها دارید می توانید مشمول 

حمایت ها و طرح هاي تشویقی سازمان نصر در طرح 

 .بیستون قرار گیرید

طرح هاي متنوعی در کشور در حوزه جذب نیرو و 

مینه ایجاد اشتغال وجود دارد. اگر می توانید در ز

توانمندسازي و اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی 

طرحی ارائه نمایید، سازمان نصر در طرح بیستون 

مشتاقانه از شما استقبال نموده و راه کارهاي قانونی 

 و حمایت هاي موجود را به شما نشان خواهد داد. 

از این طرح ها می توان به طرح کارورزي، برنامه 

اشتغال آفرینی یونیدو اشاره  جامع اشتغال فاوا و مدل

 نمود. 

اگر براي رصد فضاي کار و وضعیت اشتغال نیروي 

کار در حوزه فاوا ایده اي دارد با ما در بیستون در 

 میان بگذارید.

 PPPدسترسی به اطلاعات پروژه هاي داراي اولویت 

در دولت الکترونیک، معاونت علمی و فناوري ریاست 

شهرداري ها و ... در طرح  جمهوري، هوشمندسازي

بیستون تسهیل گردیده است و چنانچه شما نیاز به 

این اطلاعات دارید با تعریف ایده ها و پروژه هاي 

خود در این طرح می توانید از تسهیلات این طرح و 

حمایت هاي سازمان نصر براي دستیابی به این نوع 

 از اطلاعات استفاده نمایید.

 

 

 مدعوین
ضاي صنف که براساس اطلاعیه هاي منشر شده حضور پیدا کردند تعدادي دعوتنامه رسمی نیز علاوه بر اع

براي برخی مسئولین دولتی استان که مرتبط با موضوع بوده اند و همچنین صندوق پژوهش و فناوري استان 

سه افتا در جل ارسال شده بوده است که متأسفانه امکان حضور ایشان فراهم نشد. البته تنها یکی از مدیران

 حضور داشتند.

نفر از افراد دعوت شده در جلسه حضور به هم رساندند که هر چند پایین تر از  40در نهایت چیزي در حدود 

 انتظار بود اما حضور قابل قبولی محسوب می شود.
 

  



 برنامه جلسه هم اندیشی
 9:30ور مدعوین جلسه در ساعت صبح برنامه ریزي شده بود که با توجه به تأخیر حض 9ساعت شروع جلسه 

 در این جلسه برنامه اي به شرح زیر پیگیري شدشروع گردید. 

 پخش برنامک معرفی طرح بیستون (زمان حدودي دو دقیقه) •

 خوشامدگویی جناب آقاي دکتر لایق به حضار (زمان حدودي ده دقیقه) •

استانی و اهداف مورد نظر توسط جناب آقاي دکتر کامیار  ارائه اي از طرح بیستون، داده هاي آمایش •

 دقیقه) 45مجري برش استانی طرح بیستون (زمان حدودي 

و پاسخگویی توسط جناب آقاي دکتر لایق (رئیس هیئت مدیره سازمان نصر استان)،  پرسش و پاسخ •

آقاي دکتر محسن جناب آقاي دکتر احمدي (ریاست کمیسیون نرم افزار سازمان نصر استان) و جناب 

 (زمان حدودي یک ساعت) کامیار (مجري برش استانی طرح بیستون)

علاوه بر موارد مرتبط با طرح بیستون مسائل صنفی دیگري نیز در جلسه مطرح شدند که مقرر شد جلسات 

 مستقلی براي پیگیري مسائل صنفی در آینده نزدیک برگزار شوند.

 یز به پیوست همین گزارش موجود است.مستندات مربوط به ارائه صورت گرفته ن
 

 انتظارات
انتظار می رود هر یک از شرکت ها که داراي ایده هاي جدید، طرح هاي در حال پیاده سازي و یا طرح هاي 

پیاده سازي شده در حال ارتقاء ذیل عناوین مطرح شده در طرح بیستون می باشند، طرح هاي خود را با 

 قرار دهند. استانطرح بیستون در اختیار سازمان نصر هماهنگی با مجري برش استانی 
 

 ارتباط با مجري برش استانی طرح بیستون
چنانچه هر یک از شرکت ها می توانند در این طرح داراي ایده جدید و یا طرح در حال اجرا می باشند می 

اطلاعات مربوطه را با قید اطلاع رسانی به مجري  ارائه شده در بحش بعدتوانند در کاربرگ هایی مانند نمونه 

قرار دهند. شماره هاي تماس دبیرخانه  استانبرش استانی طرح بیستون در اختیار دبیرخانه سازمان نصر 

 می باشند. 37675082و  37675081
 

  



 کاربرگ ارائه طرح ها
 

 نام متولی: تاریخ شروع: عنوان پروژه:

 کد پروژه: تاریخ پایان:
 

 شرح پروژه اهداف پروژه مخاطبین پروژه

•   
•   
•   
•   
•  

•   
•   
•   
•   
•  

 

 
شاخص هاي کلیدي عملکرد 

)KPI( 

 آورده شرکا برآورد هزینه  پیلار مرتبط بیستون دوره گزارشگیري

•   
•   
•   
•   
•  

    

 
  شرکت هاي درگیر پروژه

 

 

 
 
 

 

  



 گزارش تصویري
 تقدیم گردیده است.در بخش پایانی گزارشی تصویري از جلسه هم اندیشی 

 
 آذر ماه 21ون نرم افزار در یجلسه کمیس
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